CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
 ESTADO DO PARANÁ

Situada na Avenida Brasil, nº. 883
CEP – 87980-000 – Centro – Itaúna do Sul – PR

Fone: (44) 3436-1659

REQUERIMENTO N°. 24/2016

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, no uso das

atribuições conferidas pelo Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Itaúna do Sul, tendo

em vista que o anteprojeto de lei número 15/2016, que "dispõe sobre as diretrizes para a

elaboração da lei orçamentária para o exercício de 2017, e dá outras providências", e também

que o anteprojeto de lei 16/2016, que "institui o plano de cargos, carreiras e vencimentos, bem

como o sistema de evolução funcional dos servidores efetivos e comissionados do Poder

Legislativo de Itaúna do Sul, estado do Paraná, e dá outras providências", encontram-se em

análise por esta Comissão, solicita ao plenário a concessão de mais quinze dias para análise

minuciosa das matérias em questão.

Justificativa: Tais anteprojetos dizem respeito às legislações específicas, municipais, estaduais

e federais, demandando uma análise extremamente específica desta Comissão. Por este motivo,

verificamos que é preciso maior prazo para os estudos pretendidos e as diligências necessárias.

Sala das Sessões, Câmara Municipal de Itaúna do Sul, 13 de maio de 2016

Vereador SIDNEI CARRILHO PELIZER

Presidente

Vereador MANOEL MESSIAS GONÇALVES

Relator

Vereador SEBASTIÃO MANOEL BIZERRA

Membro